[bookmark: _GoBack][image: герб]

ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «02» ноября 2022 года № 59

О Почетной грамоте совета депутатов МО «Город Отрадное»
и Благодарности главы МО «Город Отрадное»

В целях поощрения граждан, предприятий, учреждений и организаций, внесших значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов решил:
1. Утвердить Положение о Почетной грамоте совета депутатов МО «Город Отрадное» и Благодарности главы МО «Город Отрадное» согласно Приложению.
2. Финансирование расходов, связанных с изготовлением Почетной грамоты совета депутатов МО «Город Отрадное», Благодарности главы МО «Город Отрадное», приобретением рамок или папок к Почетным грамотам и Благодарностям, а также расходов, связанных с награждением, производить за счёт средств, предусмотренных по смете расходов совета депутатов МО «Город Отрадное» на соответствующий год.
3. Утвердить образец бланка Почетной грамоты совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (Приложение № 1).
4. Утвердить образец бланка Благодарности главы Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (Приложение № 2).
5. Считать утратившим силу решение совета депутатов от 8 сентября 2010 года № 55 «О Почетной грамоте совета депутатов муниципального образования «Город Отрадное» и Благодарности главы муниципального образования «Город Отрадное» (с последующими изменениями).
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2023 года.

Глава муниципального образования                                                 М.Г. Таймасханов

Разослано: совет депутатов, администрация, прокуратура, www.otradnoe-na-neve.ru, сетевое издание, газета «Отрадное вчера, сегодня, завтра», МБУ «Отрадненская городская библиотека», ГУ ЛО «Государственный экспертный институт регионального законодательства».
Приложение
к решению совета депутатов
МО «Город Отрадное»
от «02» ноября 2022 года № 59

Положение
о почетной грамоте совета депутатов МО «Город Отрадное» и
Благодарности главы МО «Город Отрадное»

1. Совет депутатов МО «Город Отрадное» награждает Почетной грамотой совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - Почетная грамота, Почетная грамота совета депутатов МО «Город Отрадное») коллективы предприятий, учреждений, общественных и иных организаций независимо от форм собственности, а также граждан за заслуги в социально - экономическом развитии МО «Город Отрадное», за повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, за осуществление мер по обеспечению законности, соблюдению прав и свобод граждан, за общественную деятельность, за вклад в укрепление общественного порядка, воспитание молодежи, развитие МО «Город Отрадное», за иные заслуги.
2. Благодарность главы Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Благодарность, Благодарность главы МО «Город Отрадное») объявляется гражданам, заслужившим своим добросовестным трудом, творческим отношением к делу и высокими нравственными качествами авторитет у работников коллектива и уважение жителей МО «Город Отрадное», а также коллективам предприятий, учреждений, общественных и иных организаций независимо от форм собственности, за многолетнюю плодотворную работу, за вклад в улучшение условий жизни населения МО «Город Отрадное», за активную общественную и благотворительную деятельность и иные заслуги.
Гражданам, награжденным Почетной грамотой, единовременно выплачивается денежное вознаграждение в размере 3,448 (три тысячи четыреста сорок восемь) рублей 00 копеек (с учётом НДФЛ) из средств местного бюджета (по статье расходов совета депутатов), либо за счет средств инициаторов награждения, о чем указывается в решении совета депутатов МО «Город Отрадное».
Предприятиям, организациям, творческим коллективам, награждённым Почетной грамотой, денежное вознаграждение не назначается.
3. Денежное вознаграждение при объявлении Благодарности не предусмотрено.
4. Инициировать ходатайство о награждении Почетной грамотой, объявлении Благодарности могут глава МО «Город Отрадное», глава администрации МО «Город Отрадное», депутаты совета депутатов МО «Город Отрадное», предприятия, учреждения, общественные и другие организации независимо от форм собственности.
5. При внесении предложения о награждении Почетной грамотой, объявлении Благодарности представляются следующие документы:
ходатайство о награждении Почетной грамотой, объявлении Благодарности; характеристика лица с указанием конкретных заслуг (для награждения граждан);
справка, содержащая сведения об истории создания и (или) деятельности предприятия, учреждения или организации, представляемого к награждению (для награждения предприятий, учреждений, организаций).
Документы подаются на имя главы МО «Город Отрадное» – председателя совета депутатов МО «Город Отрадное» через аппарат совета депутатов МО «Город Отрадное».
К ходатайству о награждении Почетной грамотой гражданина прилагается выписка из трудовой книжки, заверенная кадровой службой организации, предприятия, учреждения, а также:
- копия 1 и 2 страниц паспорта и страницы с регистрацией;
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российский Федерации;
- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, либо копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального персонифицированного учета;
- реквизиты для перечисления единовременной премии безналичным путем;
- письменное согласие на обработку персональных данных кандидата, представляемого на поощрение Почетной грамотой, согласно Приложению № 3.
После обработки, документы хранятся в совете депутатов МО «Город Отрадное», либо возвращаются по запросу инициирующей стороне.
6. В случае отсутствия необходимых документов для награждения, глава МО «Город Отрадное» – председатель совета депутатов МО «Город Отрадное» вправе отказать инициатору в рассмотрении ходатайства.
7. Проект решения совета депутатов о награждении Почетной грамотой вносится главой МО «Город Отрадное» – председателем совета депутатов МО «Город Отрадное» на рассмотрение в установленном порядке на очередном / внеочередном заседании совета депутатов.
8. Решение о награждении Почетной грамотой принимается на заседании совета депутатов большинством голосов от числа присутствующих депутатов.
9. Текст решения совета депутатов о награждении Почетной грамотой совета депутатов МО «Город Отрадное» вносится в бланк «Почетная грамота совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» и подписывается главой МО «Город Отрадное» – председателем совета депутатов МО «Город Отрадное».
10. Решение об объявлении Благодарности главы МО «Город Отрадное» издается в форме распоряжения главы МО «Город Отрадное».
11. Текст Благодарности главы МО «Город Отрадное» вносится в бланк «Благодарность главы Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» и подписывается главой МО «Город Отрадное».
12.  Вручение Почетной грамоты и Благодарности производится главой МО «Город Отрадное» либо, по его поручению, депутатом совета депутатов МО «Город Отрадное» в торжественной обстановке.
13.  Повторное награждение Почетной грамотой совета депутатов МО «Город Отрадное» и повторное объявление Благодарности главы МО «Город Отрадное» возможно не ранее, чем через 3 (три) года после предыдущего.

image1.jpeg